

## Już za chwileczkę, już za momencik - wakacje ze słońcem zaczną się kręcić.

Zanim to jednak nastąpi mamy jeszcze przed sobą kilka ważnych terminów: Dzień Matki, Dzień Tatki i Dzień Dziecka. Z okazji tego ostatniego nasz zespół przygotowuje specjalny artykuł, którego fragment możecie przeczytać na str.4

### Zachętka:

str. 1 - co jest? - wszyscy widzą,  
str. 2 - **Temat numeru** -  
Uczniowskie zwierzaki.  
str. 3 - **Konkursomania**  
str. 4 - **Z uczniowskiego życia**

Przyszedł czas na wycieczki. Czwartoklasiści byli już w chorzowskim skansenie, piątoklasiści zaliczyli superową wycieczkę do Krakowa - o tym na ostatniej stronie. a szóstoklasiści swój wyjazd w Tatry mają jeszcze przed sobą.

A te piękne dziewczyny na zdjęciu obok to nasze Gaduły (w szeptach) prowadzone przez p. Zofię Dąbrowską (w głębi). **Ostatnio zajęły I m. w rejonie i III m. w województwie w konkursie "Tanecznym krokiem przez Europę" za taniec pasodoble. Gratulujemy**



### Dzień Niezapominajki

**Dzień Polskiej Niezapominajki** to takie polskie Walentynki o zabarwieniu przyrodniczym.

W założeniach pomysłodawcy, Andrzeja Zalewskiego, prezentera *Ekoradia* - święto ma promować zalety naszej rodzimej przyrody.

W tym roku nasza szkoła również obchodziła Święto Niezapominajki. Z tej okazji nauczyciele przygotowali zabawne przedstawienie dla uczniów klas I - III. Uczniowie natomiast przyszli do szkoły ubrani we wszystkie kwieciste kolory wiosny, wykonywali prace plastyczne i oczywiście obejrżeli występ nauczycieli. **Była świetna zabawa!**

### Wywiad z Prezydentem Miasta - Zygmuntem Frankiewiczem

Na dzień przed egzaminami udaliśmy się do UM w Gliwicach na spotkanie z prezydentem.

Najpierw zaprezentowałyśmy naszą szkolną gazetkę, przedstawiły jej ewolucję do dzisiejszej gazetowej formy, potem przeszłyśmy do przygotowanych pytań.Co

**uważa pan za największe osiągnięcie w dziedzinie edukacji w naszym mieście w ostatnich latach?**

*Bez wątpienia ważne są liczne sukcesy naszych uczniów i ich nauczycieli w różnych konkursach i zawodach. Cieszy także wybudowanie nowych obiektów. (...)*

**Jakie ma pan wspomnienia związane ze szkołą?**

*Z nauką nigdy nie miałem kłopotu, ale okres podstawówki pamiętam słabo, dopiero liceum i studia utkwiły we wspomnieniach. Wspólnie sploty kajakowe, chodzenie po górach. Warto podkreślić, że w tamtych czasach wiele uczyliśmy się od siebie nawzajem.*

### Skazani na.. "Wojnę domową" czyli skąd się bierze różnica pokoleń?

W ostatnich dniach maja nasz zespół redakcyjny został zaproszony do współredakcji numeru Dziennika Zachodniego, mającego ukazać się 1 VI. Numer ten zaplanowano o dzieciach dla dzieci i przez dzieci redagowany. Z zapałem zabraliśmy się do pisania na podany temat. Powstało kilka ciekawych tekstów. Oto fragment wywiadu, który przeprowadziła Jagoda ze swoją mamą na temat jej (mamy) dzieciństwa :

" - Cześć Mamo, przeprowadzam wywiad do gazetki szkolnej. Czy mogę zadać Ci parę pytań?  
- Jasne. A co chciałabyś wiedzieć?  
- Gdy byłaś mała nie było komputerów, prawda? Więc jak spędzałaś wolny czas po szkole? od. na str.4



### przeprowadziły Weronika i Dominika

**Czy miał pan jakąś ulubioną książkę w dzieciństwie?**

*No cóż , czytaliśmy wówczas książki przygodowe: Sienkiewicza, Szklarskiego. Nie miałem jednej ulubionej pozycji.*

**W związku z tym, że nasz najbliższy numer poświęcony jest uczniowskim pupilom,**



**chciałabym zapytać o pana ulubione zwierzę.**

*W moim rodzinnym domu zawsze były koty, miały dużo swobody , przychodziły, odchodziły. Przyzwyczailiśmy się do ich obecności. Obecnie mieszka z nami Psołka.*

**Dziękujemy za rozmowę.**  
Weronika i Dominika



Z Magiem, myszaty konikiem polskim, rozmawia **Jagoda Wójcik**

## Pomagam wyzdrowieć

- Czym się zajmujesz?
- Jestem koniem rekreacyjnym. Ludzie jeżdżą na mnie dla rozrywki albo uprawiają hipoterapię, czyli jeżdżąc odzyskują siły i zdrowie.
- To oznacza, że ciężko pracujesz. Czy masz czas na odpoczynek?
- Oczywiście! Każdy koń ma dużo wolnego czasu, który spędza na padoku, czyli specjalnie dla nas przygotowanym wybiegu.
- Domyślam się, że jest to również czas Twojego posiłku. Co jest Twoim smakołykiem?

- Kiedyś ludzie myśleli, że najlepszy dla nas jest cukier. A my najbardziej lubimy gdy dzieci częstują nas marchewką i jabłkiem.  
- Dziękuję za rozmowę. Przewieziesz mnie?  
- Jasne, wskakuj!

**Na zdjęciu obok: Jagoda na Magu.**

\*\*\*\*

Jazda konna to mało popularny sport wśród naszych rówieśników. My go uprawiamy od paru lat. Ostatnio jeździmy



razem w stadninie w Łąbedach. Jednak tym, którzy z różnych powodów nie mają takich możliwości, polecamy internetową zabawę z końmi na stronie **www.horse.pl**. Miliony ludzi z całego świata mają tam swoje ośrodki jeździeckie.

Granie na tej stronie jest prawie tak samo pasjonujące, jak jazda konna na żywo.

**Natalia i Doma**

\*\*\*\*

### Rozmowa z chomikiem

- Podoba ci się twoja klatka? - zapytałam Ciapka.

- Tak, jest całkiem fajna?

- A którą zabawkę luźsz najbardziej?

- Chyba domek, bo mogę w nim wygodnie spać.

- Bardzo lubię brać cię na ręce. Dla ciebie to też miłe?

- To zależy, czy mnie nie budzisz. Jeśli biegam sobie po schodkach, to chętnie też ide na twoje ręce.

- Mam nadzieję, że będziesz u mnie szczęśliwy.

- Jestem. Pa

**Emilka**

## Klasowy zwierz

Nasz klasowy chomik to zwierzęcy komik. Pepe na imię ma na powitanie pogłaskać się da. Uśmiecha się pyszczek jego! Odwiedź go kolego! Białe, puchate futerko wygląda jakby bojerko. Ma śliczne, czarne oczęta, zachwyca nimi dziewczęta. Chodzi po wielu kątach, których nikt nie sprząta. Grubiotki jak hipcio w beczce, Przyjdź do Pepe na chwileczkę.

**Julka Cydzik i Marta Kozubowska**

## Słów kilka o koniach

Konie zostały udomowione ponad 5,5 tys lat temu na terenie dzisiejszego Kazachstanu. Pomagały ludziom pokonywać duże odległości, przenosić ładunki i uprawiać rolę. Dzisiaj służą głównie do rekreacji.

## Lektura ze zwierzęciem w tle lub na pierwszym planie

Każdy od razu wymieni kilka tytułów utworów krótkich, np. "Kot w butach", "Małpa w kąpielni", "Ptasie radio" itd, lub dłuższych, np. "Kubuś Puchatek", "Księża dżungli", "O psie, który jeździł koleją", "Zaczarowana zagroda" albo "Ferdynand Wspaniały". Maamy też całą masę zwierzęcych bohaterów filmowych z takich popula-

rnych filmów jak: "Epoka lodowcowa", "Mój brat niedźwiedź", "Odłot" długo by można wymieniać.

Jednak ja chciałam zaprezentować dzisiaj pozycję znaną pewnie najlepiej naszym czwartoklasistom - "Ferdynand Wspaniały" Ludwika J. Kerna. I tu oddaję głos recenzentowi:

"Główny bohater to pies, który mówi ludzkim głosem,

a rozumie mowę przedmiotów i oczywiście innych zwierząt. Najbardziej podobała mi się historia o tym, jak wraz z dyrektorem hotelu przylecieli windą do parku na wystawę psów. Ferdynand był sędzią głównym, jednak trudno było mu się zdecydować na wybór najładniejszego psa wystawy. Co zrobił - przeczytajcie sami. Polecam. Ł.

*Jak wynika z przeprowadzonej przez naszych dziennikarzy ankiety, wielu uczniów naszej szkoły ma jakieś zwierzątko. Najczęściej są to pies, kot, rybki, chomik albo świnka morska. I właśnie o swojej swince kilka słów napisał Michał.*

Moja świnka morska wabi się Łatka. Jest bardzo śmieszna i fajna. Często biega sobie wokół stołu

i krzesel. Umie zabawnie skakać.

Codziennie urządza nam głośne koncerty na cały dom. Potrafi wchodzić na łóżko i wskakiwać tam na moje kolana, a potem głośno gulgoc i się łaścić.

Łatka bardzo dużo je, uwielbia owoce i warzywa, a mimo to jest szybka i zwinna.

**Michał**



## Szkolne koło przyrodnicze na start

W numerze poświęconym zwierzętom nie może zabraknąć informacji o działaniach szkolnego kółka ekologicznego i EkoAgentów.

Uczestnicy kółka w tym roku szkolnym odwiedzili ZOO w Opolu. Wyjazd ten dostarczył dzieciom informacji na temat zwierząt, zwłaszcza tych zagrożonych wyginięciem, ich trybu życia, przystosowań, i środowiska, w którym żyją. Najcenniejszym okazał się bezpośredni kontakt ze zwierzętami w małym ZOO, gdzie

dzieci mogły nakarmić zgłodniałych mieszkańców zagrody.

EkoAgenci zorganizowali także zbiórkę rzywności i wielu potrzebnych rzeczy dla mieszkańców schroniska dla zwierząt.

Uczniowie opiekują się także rybkami i papuzką z gabinetu przyrodniczego.

Przez cały rok szkolny, z wyłączeniem zimy, EkoAgenci pielęgnują szkolny skalniak, który w zależności od pory roku zachwyca swymi barwami.





## Czy wiemy tyle co Kopernik? - Kopernikiada i Copernicus

Dnia 12.05. w naszej szkole odbył się II Międzszkolny Konkurs Wiedzy Astronomicznej dla trzecioklasistów **Copernicus**.

Do rywalizacji przystąpiło 16 dwuosobowych drużyn z dziewięciu gliwickich szkół podstawowych. Zadania stawiane przed uczestnikami były różnorodne. Wymagały wiedzy, logicznego myślenia i współdziałania w zespole. Uczniowie wykazali się doskonałą znajomością życiorysu Mikołaja Kopernika, szeroką wiedzą z zakresu astronomii oraz podboju kosmosu. Przy okazji świetnie się bawili :)

Organiatorki, p. E. Figiel i p. M. Podsiad, gratulują wszystkim uczestnikom, a opiekunom i nauczycielom dziękują za przygotowanie drużyn.

### Wyniki konkursu:

- I m. SPnr 10  
(Marta D. i Szymon R.)  
II m. SPnr 28  
(Agnieszka G. i Zofia W.)  
III m. SPnr 27  
(Julia A. i Jakub G.)  
wyróżnienie - SP nr1  
(Marta K. i Dariusz K.)

Wcześniej, bo w kwietniu nasi uczniowie klas V wzięli udział w szkolnej Kopernikiadzie, walcząc o tytuł **Kopernikusa Roku**". Wszyscy uczniowie zmagali się z testem interdyscyplinarnym dotyczącym astronomii oraz życia i działalności patrona naszej szkoły - **Mikołaja Kopernika**. Drużyny z każdej klasy rywalizowały w wielu nieziemskich konkurencjach, a pozostali uczniowie wykonywali astronomiczne prace: portret M. Kopernika, logo szkoły oraz astronomiczne kaligrama. Rywalizacja była kosmiczna, zespoły klasowe gwiazdorsko wykonały swoje zadania. **Kopernikusa zdobyła kl.Vb**



### KOPERNIKUSY

Na osiedlu Kopernika  
po przestworzach dziatwa bryka.  
Na Centaura kopie piłkę,  
ale szybko,  
bo za chwilę na ulicy Kopernika  
w piaskownicy chętnie znika.  
Potem znowu na Syriusza  
dwie huśtawki z zgrzytem rusza.

Tu na rolkach, tam  
na wrotkach  
jeżdżą, skaczą po opłotkach.  
Mkną przez przestrzeń  
jak planety,  
ich ruchowi nikt nie przeczy.  
A Mikołaj patrzy z góry  
rozwierając gęste chmury  
i z pewnością go to cieszy,  
kiedy wśród dzieciaków

rzeszy,  
widzi twarze uśmiechnięte,  
szkolną pracą pochłonięte.  
Siedzą w ławkach małe smyki,  
śledzą mapy i słowniki.  
"Mądrzy teraz ci uczniowie"  
sam Kopernik ci to powie.

Autor znany redakcji

**M.Kopernik**, tłumaczył kiedyś  
w towarzystwie, że Ziemia  
obraca się wokół Słońca, a nie  
na odwrót, Kopernik nie potrafił  
przekona niedowiarka. Wreszcie  
rzucił na salę ostatni argument:  
- *Przecież nie ogień kręci się  
wokół pieczeni, lecz pieczeń  
przy ogniu obracać się musi...*

Dwie drużyny z kl. 4 (Zuzia F. i Patrycja K. oraz Zuzia Ś. i Rafał K.) reprezentowały naszą szkołę w I Miejskim Konkursie **"Matematyczny Czar Par"**

### Miłość do... matematyki ?

## EUROKONKURS ROZSTRZYGNIĘTY

W piątek 20 maja obchodziliśmy Dzień Europy, który jest podsumowaniem całorocznego programu Edukacji Europejskiej. Z tej okazji odbył się konkurs na najlepszą prezentację europejskiego kraju. Siedem najlepszych uczestniczek z piątych klas wzięło udział w finale.

Jury oceniało sposób przekazu, przygotowane rekwizyty, strój oraz korzystanie z pomocy dydaktycznych, np. mapy, zawartość prezentacji i ogólne wrażenie (czy prezentacja jest interesująca). Uznano, że najtrudniejsze zadanie miała Agata Singer, która prezentowała Polskę, ale wybrnęła bardzo pomysłowo.

### Oto wyniki konkursu na prezentację państwa:

- I m. za prezentację Włoch - Natalia Naróg (5a)  
II m. za prezentację Czech - Marta Blicharska (5b)  
III m. za prez. Czarnogóry - Angelika Żołnierczyk.

Nagrodę publiczności otrzymała Marta Blicharska za zabawne ciekawostki dotyczące Czech oraz za śmieszne parodiowanie czeskiej mowy. Szczególną pochwałę od jury otrzymała Julka Cydzik z kl. 5 a za najlepszą prezentację pod względem merytorycznym.

Swoje nagrody odebrali także uczniowie klas czwartych za wykonanie kaligramów napisu - Europa słowo.  
Rafał

## Prezentacja Czarnogóry przygotowała Julka Cydzik (fragment)

### Dzień dobry!

Mój kraj to Czarnogóra, a po mojemu **Montenegro**. A nazwę tę nadali mu Wenecjanie, kiedy tu przybyli i zauważyli różnicę terenu między łąkami a skalistymi górami. I właśnie od tych gór wzięła się ta nazwa. Stolicą Montenegro jest **Podgorica**. Ale ja nie pochodzę z Podgoricy tylko z **Sutomore**, gdzie nocą przypląwa syrena i wyczesuje swoje rude włosy, a od ich blasku plaża jest czerwona. Więc wybierzmy się w podróż po moim kraju.

Najpierw do maleńkiej **Mirovicy**, gdzie trzeba usiąść pod najstarszym w Europie drzewem Starą Masliną, liczącą ponad dwa tysiące lat i mającą pień o obwodzie 10 metrów. Później



wyberzmy się na równinę Bjelopavlicką, gdzie na jej północnozachodnim krańcu stoi, częściowo wtopiony w skałę, **monaster Ostrog**, założony przez świętego Bazylego, którego ściany mają właściwości uzdrawiające. Możemy też przepłynąć najgłębszym w Europie kanionem - Tara, której ściany sięgają 1 300 metrów nad lustrem wody... *Zapraszam*





## Odwiedziliśmy Smoka Wawelskiego

W kwietniu klasy piąte pojechały do królewskiego grodu Kraka. Skoro świt o 8 rano wyjechali w dobrych humorach, bo dzień zapowiadał się pięknie. Zwiedzanie Krakowa rozpoczęliśmy od Kopca Kościuszki. Ładna pogoda pozwoliła nam wejść na szczyt góry. Tam z punktu widokowego mogliśmy podziwiać piękną panoramę okolic miasta.

**Na zdjęciach obok: Gadułki, przedszkolaki i nasi uczniowie klas I - III.**

Nasi najmłodsi uczniowie i ich koledzy z Przedszkola nr17 wspólnie powitali wiosnę. Imprezę uświetnił swoim występem zespół Gadulek,

W centrum zwiedziliśmy kościół **na Skalce** wraz z relikwiami związanym ze św. Stanisławem, biskupem i męczennikiem. W drodze na Wawel zatrzymaliśmy się przy pomniku **psa Dżoka** - symbolu psiej wierności. Na dziedzińcu wawelskim wszystkim spodobała się metalowa makieta całego wzgórza zawierająca wszystkie szczegóły architektoniczne tego miejsca.

Tymczasem nadszedł czas przejażdżki statkiem spaerowym po **Wiśle**. Z pokładu mogliśmy podziwiać wiele zabytków przy dźwiękach szant. Po przybiciu do brzegu udaliśmy się na smaczny obiad, oczywiście do Mc Donald'sa.

Posileni, byliśmy gotowi na atrakcję wyjazdu - zwiedzanie odziemi **Sukiennic!!** Czekaliśmy tam na nas wiele niespodzianek: wirtualna kałuża na podłodze, symulacja pożaru osady wczesnośredniowiecznej, cmentarz dawnych Krakowian, a wszystko przy odgłosach ruchu ulicznego dawnego rynku.

Kilku śmiazków poddało się zważeniu, prawie wszyscy mogli wykreować trójwymiarową budowlę, czy zabawić się w wirtualnych archeologów. Obejrzelśmy podziemne ruiny straganów i przeszliśmy alejką ruchomych portretów.

Pełni wrażeń wróciliśmy do domów.



### W dawnej śląskiej zagrodzie

W dniu 19 kwietnia 2011r. klasy IV a i IV b naszej szkoły miały zorganizowany wyjazd do Górnos Śląskiego Parku Etnograficznego w Chorzowie. Wycieczka została zrealizowana w ramach ścieżek edukacyjnych. Górnos Śląski Park Etnograficzny to skansen, w którym znajdują się zabytkowe, drewniane chałupy, zagrody, kapliczki, szopy, stodoły, wiatrak, kościół i inne budynki jakie znajdowały się na

Górnym Śląsku i Zagłębiu Dąbrowskim w XIX wieku.

Najbardziej podobało nam się kiedy zwiedzaliśmy zagrodę owiec i chatę w której malowaliśmy jajka wielkanocne czyli pisanki oraz podziwialiśmy wystawę kroszonek

Wycieczka była bardzo interesująca, mamy nadzieję, że takie ciekawe wycieczki będą organizowane częściej.

Mikołaj Skoczylas

#### cd. wywiadu Jagody ze s. 1

- Miałam świetną paczkę podwórkową. Cztery chłopaków, cztery dziewczyny, moja siostra i ja. Często graliśmy w podchody w lasku obok naszego domu. Mieliśmy też swój własny klub.  
- Co to za klub, co w nim robiliście?  
- Klub nazywał się Agrafka. Każdy z nas, jako znak rozpoznawczy nosił agrafkę z

nanizanymi na nią koralikami różnych kolorów. "Agrafka" miała swoją siedzibę w zagajniku za placem zabaw. Każdy wybrał sobie jedno drzewo, które należało tylko do niego. Było jego bazą. Całe popołudnia bawiliśmy się w tym zagajniku.  
- A w co się bawiliście?  
- Do dobrej zabawy wystarczył też czasem zwykłe kapsle.

- Kapsle od butelki?  
- Tak! Kiedy my byliśmy dziećmi bardzo popularny był Wyścig Pokoju. Chłopcy kolekcjonowali kapsle i zapisywali na kapslach nazwiska najbardziej znanych kolarzy. Na ziemi albo krawężnikach wyznaczało się trasę, którą trzeba było pokonać pstrykając kapsel.  
- Czy Twoja mama zaganiała Cię do odrabiania lekcji tak, jak Ty mnie?

- A widziałaś kiedyś dziecko, które w podskokach i z rozpromienioną miną siada do lekcji? (śmiejch)  
- W podskokach to ja siadam do Play Station  
- Widzisz, ja obsługiwać komputer nauczyłam się dopiero w szkole średniej.  
- Nie miałaś swojego laptopa??  
- W Polsce nie było wtedy komputerów! My marzyliśmy o własnym kalkulatorze!

Hitem był taki w zegarku.  
- W zegarku?  
- Teraz myślę, że były brzydkie i duże, ale ten kto miał takie nowoczesne cudło nosił go z prawdziwą dumą i czasem, w tajemnicy przed nauczycielem, używał go na klasówce z matematyki.  
- Dziękuję ci za wywiad! Mogę iść na dwór, a zadanie odrobić później?  
- Ani mi się waży! Marsz do lekcji! :))

### OSTATNIE WYDARZENIA W TELEGRAFICZNYM SKRÓCIE

W maju odbyło się wiele międzyszkolnych rozgrywek sportowych. Najpierw siatkarki z szóstych klas naszej szkoły wygrały w dobrym stylu z SP 20 i SP 7. Nieco później reprezentanci dwunastki wzięli udział w zawodach z lekkoatletyki (czwórbój). Niestety, nie zajęli miejsc na podium. Pod koniec maja rozpoczęły się

Mistrzostwa Gliwic w piłce nożnej dla klas piątych, lecz poległ już w pierwszym meczu po rzutach karnych (reg. czas gry - 2:2, rzuty karne - 1:3)

*rafaelo*  
**Na zdjęciu obok: Franciszek Antosiak z kl.2a, który zdobył I miejsce w miejskim konkursie recytatorskim i reprezentował naszą szkołę na szczelbu wojewódzkim. Gratulujemy**



### Kilka słów od redakcji

To już nasz ostatni numer gazetki w tym roku. Dziękujemy wszystkim czytelnikom za wspólnie spędzony czas gazetowy. Życzymy udanych wakacji - gromadźcie z nich materiał fotograficzny i nie tylko z pewnością przyda Wam się w powakacyjnym konkursie. Do zobaczenia w przyszłym roku szkolnym.

Redakcja

**Zespół redakcyjny:**  
Dominika Naworska, Weronika Żak, Julka Rusek, Natalia Kałuża, Michał Chowaniak, Jagoda Wójcik, Zuzia Świder, Patrycja Różyńska, Patrycja Kazańców, Zuzia Fleszar, Ala Kudryk, Wiktoria Zawadzka, Emilia Sobczyk, Julka Cydzik, Natalia Naróg, Dominika Suchecka, Dominika Żukiewicz, Łukasz Turek, Justyna Kuc, Marta Kozubowska, Agnieszka Jetka, Rafał Przybylski, Kuba Mieszczak, Julka Cydzik, Natalia Naróg. Gościnnie: Mikołaj Skoczylas

oraz opiekunka A. Turek